

## Priorytety działań promocyjnych na obszarze powiatu, kraju i relacjach zagranicznych

1. **Prowadzenie systematycznej polityki informacyjnej na temat działalności Zarządu Powiatu** ze szczególnym uwzględnieniem ścisłej współpracy powiatu z gminami znajdującymi się na naszym terenie w zakresie inwestycji, ochrony środowiska, organizacji wydarzeń kulturalnych, wspierania wydarzeń sportowych i promocyjnych oraz dobrą dostosowaną do aktualnych oczekiwań sieć szkół ponadgimnazjalnych i placówki artystycznej.
2. **Kontynuacja nawiązanej współpracy z Fundacją Biuro Inicjatyw Lokalnych – czyli intensyfikacja i ścisła współpraca z aktywnymi obywatelami zrzeszonymi w różnego typu stowarzyszeniach i fundacjach.** Do tej pory w ramach projektu MOWES przeprowadziliśmy ankietę diagnozującą ich potrzeby i oceniającą współpracę organizacji z powiatem. Teraz będziemy chcieli jak najoptymalniej spełniać ich oczekiwania poprzez informację i pomoc w pozyskiwaniu pieniędzy na działalność - to nie tylko nasze otwarte konkursy ofert, ale na bieżąco informujemy ich o ogłaszanych naborach wniosków w innych urzędach i instytucjach (poprzez informacje na stronie). Nasze konkursy staramy się udoskonalić i ułatwić złożenie wniosku- planujemy zakupić program Witkac – generator wniosków i zorganizować szkolenie dla organizacji w zakresie wypełniania ofert.

Projekt „MOWES – Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – Małopolska Zachodnia”.

Przystąpienie do projektu FIO Małopolska lokalnie – Podpisany został list intencyjny w sprawie partnerskiej współpracy mającej na celu zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych do podejmowania własnych inicjatyw wzmacniających wspólnoty lokalne; konkretnie to (po wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu): wspólna **organizacja konkursu na minigranty** dla młodych organizacji pozarządowych i grup nieformalnych z terenu powiatu oświęcimskiego – dofinansowanie ok 10 projektów w kwocie od 3-5 tys. zł oraz **współorganizacja Gali FIO Małopolska** , która corocznie odbywa się w grudniu w Muzeum Lotnictwa w Krakowie - przez cały czas trwania projektu powiat jest oznaczany w materiałach informacyjnych jako Partner Projektu

3. **Współpraca z Dachau - kontynuujemy współpracę z Powiatem Dachau – opracowanie programu współpracy z koordynatorami współpracy (p. Leszek Szuster oraz Wojciech Kajdas)** inicjowanie i wspieranie kontaktów organizacji pozarządowych i innych grup społecznych. Zebraliśmy informacje z gmin dot. organizacji i instytucji zainteresowanych współpracą i przekazaliśmy je stronie niemieckiej. Ze swej strony planujemy w kolejnym roku w związku z 5-leciem współpracy, a także 30-leciem współpracy artystów polskich i niemieckich współorganizację wystawy 14 artystów. Wystawa planowana jest na 23 kwietnia w Dachau, a 25 kwietnia we Freising.
4. Cd. Rozpoczęliśmy również planowanie, przy wsparciu Młodzieżowego Domu Kultury wymiany młodzieży powiatu oświęcimskiego i powiatu Dachau w ramach kilkudniowych **warsztatów graffiti zakończonych stworzeniem pamiątkowego muralu.**
5. OZE –Starosta Oświęcimski wyraził wolę przystąpienia do realizacji planowanego Projektu zintegrowanego LIFE EKOMALOPOLSKA w zakresie zapobiegania zmianom klimatu. Projekt pod warunkiem otrzymania dofinansowania ma być realizowany od 2021 r – 2030. Na naszym poziomie- czyli powiatu projekt ma obejmować zatrudnienie **Ekodoradcy Odnawialnych Źródeł Energii**, których rola ma być pomoc i doradztwo techniczne dla mieszkańców w zakresie wyboru i montażu instalacji OZE, doradztwo techniczne w zakresie

budownictwa niskoenergetycznego oraz termomodernizacji budynków, wsparcie w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na działania związane z montażem OZE. Ekodoradcy będą wspierani przez organizację studiów podyplomowych, bazy wiedzy nt. aktualnych programów wsparcia i opracowanie narzędzi informatycznych wsparcia doradztwa-kalkulatory kosztów, zapotrzebowania na moc instalacji OZE budynków itp. Nie czekając na rozpoczęcie projektu w wydziale już znajduje się osoba uczestnicząca w seminariach na ten temat pozyskująca informacje tematyczne, które będą publikowane na stronach powiatu **promując jednocześnie rozwiązania przyjazne dla środowiska.**